

15.10.2014

A8-0014/35

**Amendement 35**  
**Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag** **A8-0014/2014**  
**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**  
Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen  
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 1 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*1 bis. onderstreept dat de onderzoeks- en innovatieprogramma's van de EU, die een centrale pijler van de groeistrategie vormen, de sociale ontwikkeling moeten ondersteunen en een oplossing moeten bieden voor de problemen waarmee de EU kampt, zoals armoede en sociale uitsluiting;*

Or. en

15.10.2014

A8-0014/36

**Amendement 36**

**Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0014/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen

12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 1 ter (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*I ter. benadrukt dat de EU-begroting de sociale ontwikkeling en cohesie moet bevorderen en niet bezuinigen, loonsverlagingen en de aantasting van het sociaal weefsel in de landen die aanpassingsprogramma's moeten uitvoeren;*

Or. en

15.10.2014

A8-0014/37

**Amendement 37**

**Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0014/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen  
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 3**

*Ontwerpresolutie*

3. herinnert er eens te meer aan dat de EU-begroting *niet moet* worden *ervaren en beoordeeld* als *louter* een *extra financiële* last voor de nationale begrotingen, *maar daarentegen beschouwd moet worden als een mogelijkheid om een extra dimensie te geven aan initiatieven en investeringen die van belang zijn en meerwaarde opleveren voor de Unie in haar geheel en waartoe in de meeste gevallen gezamenlijk is besloten door het Parlement en de Raad;*

*Amendement*

3. herinnert er eens te meer aan dat de EU-begroting *in haar huidige vorm kan* worden *gezien* als een last voor de nationale begrotingen *en dat deze begroting de lidstaten moet steunen bij het stimuleren van beleidsmaatregelen ten behoeve van de welzijnsstaat, veilig en permanent werk, de regulering van de arbeidsbetrekkingen en de verbetering van het levenspeil van de burgers in de EU;*

Or. en

15.10.2014

A8-0014/38

**Amendement 38**

**Liadh Ní Riada, Rina Ronja Kari, Pablo Echenique, Marisa Matias**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0014/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen  
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 8 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***8 bis. wijst erop dat het bezuinigingsbeleid van de EU voor een neerwaartse druk op de reële lonen in de lidstaten heeft gezorgd en dat daardoor de economische sociale crisis langer zal duren; onderstreept dat de EU-begroting moet worden gebruikt ter versterking van de inspanningen die gericht zijn op een verhoging van de reële lonen en bestrijding van sociale dumping in de lidstaten;***

Or. en

15.10.2014

A8-0014/39

**Amendement 39**

**Liadh Ní Riada, Pablo Echenique, Younous Omarjee, Marisa Matias**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0014/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen  
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 10 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***10 bis. onderstreept dat de werkloosheid het meest dringende probleem voor de EU is; is van mening dat het voor het herstel van de economie van de lidstaten en voor het creëren van nieuwe banen noodzakelijk is het bezuinigingsbeleid van de EU terug te draaien, zodat de lidstaten voor beleidsopties kunnen kiezen die het best aansluiten bij hun specifieke situatie; is daarom van opvatting dat in de EU-begroting het accent voornamelijk moet worden gelegd op het creëren van fatsoenlijke banen en duurzame economische groei;***

Or. en

15.10.2014

A8-0014/40

**Amendement 40**

**Rina Ronja Kari, Liadh Ní Riada, Pablo Echenique, Marisa Matias**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0014/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen  
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 27 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***27 bis. herinnert eraan dat met EU-gelden, inclusief onderzoekssubsidies van de Commissie, geen militaire projecten mogen worden gefinancierd; onderstreept dat het concept van voor tweërlei gebruik geschikte technische apparatuur niet als maas in de regelgeving mag worden gebruikt voor de financiering van projecten die feitelijk een militaire doelstelling hebben, zoals drones voor technisch geavanceerde oorlogvoering en veiligheidstoezicht;***

Or. en

15.10.2014

A8-0014/41

**Amendement 41**

**Younous Omarjee, Marisa Matias, Liadh Ní Riada**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0014/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen  
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 6 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*6 bis. veroordeelt regelingen die zijn  
ingevoerd met de nieuwe verordening  
gemeenschappelijke bepalingen, zoals de  
macro-economische voorwaarden en de  
prestatiereserve, die plaatselijke en  
regionale autoriteiten kunnen straffen  
binnen een budgettaire context waarvoor  
zij niet verantwoordelijk zijn;*

Or. en

15.10.2014

A8-0014/42

**Amendement 42**

**Younous Omarjee, Marisa Matias, Liadh Ní Riada**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0014/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen  
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 38**

*Ontwerpresolutie*

38. is ernstig verontrust dat de Raad weliswaar de vastleggingskredieten heeft gehandhaafd op het niveau van de OB (49 227 miljoen EUR), maar tegelijkertijd de betalingskredieten met in totaal 220 miljoen EUR heeft verlaagd tot 51 382 miljoen EUR;

*Amendement*

38. is ernstig verontrust dat de Raad weliswaar de vastleggingskredieten heeft gehandhaafd op het niveau van de OB (49 227 miljoen EUR), maar tegelijkertijd de betalingskredieten met in totaal 220 miljoen EUR heeft verlaagd tot 51 382 miljoen EUR; ***neemt er met bezorgdheid nota van dat het voorgestelde bedrag aan betalingskredieten voornamelijk bestemd is om uitstaande verplichtingen te dekken en programma's te beperken (waarbij tegelijkertijd de meeste instrumenten, waaronder het Fonds voor Europese hulp aan de meest behoeftigen, breder worden ingezet), terwijl de Commissie heeft verklaard dat de betalingsachterstand zal blijven toenemen tot meer dan de 23,4 miljard EUR die eind 2013 al is bereikt, zelfs als ontwerp van gewijzigde begroting nr. 3/2014 wordt goedgekeurd;***

Or. en



15.10.2014

A8-0014/43

**Amendement 43**

**Younous Omarjee, Marisa Matias, Liadh Ní Riada**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0014/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen  
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 38 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*38 bis. merkt met bezorgdheid op dat in het zesde cohesieverslag duidelijk wordt vastgesteld dat de regionale verschillen met name in de crisisjaren 2008-2011 zijn toegenomen, wat inhoudt dat de inspanningen van het cohesiebeleid aanzienlijk moeten worden verhoogd om de doelstelling van economische, sociale en territoriale cohesie, zoals bepaald in artikel 174 VWEU, te verwezenlijken;*

Or. en

15.10.2014

A8-0014/44

**Amendement 44**

**Younous Omarjee, Marisa Matias, Liadh Ní Riada**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0014/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen  
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 39**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

39. benadrukt dat het grootste deel van de nog betaalbaar te stellen bedragen voorkomt in rubriek 1b, hetgeen de vergoeding belemmert van middelen die reeds zijn besteed door de begunstigde lidstaten en regio's; benadrukt dat deze praktijk ernstige gevolgen heeft voor de lidstaten en regio's die het zwaarst door de crisis getroffen zijn; betreurt het dat de Raad aan dit probleem in het geheel geen aandacht besteedt; benadrukt dat in een periode waarin de meeste lidstaten voor de uitdaging staan van het vinden van financiering voor projecten die de werkgelegenheid stimuleren, het regionaal beleid van de Unie een cruciaal instrument is om dergelijke tekorten aan te vullen;

39. benadrukt dat het grootste deel van de nog betaalbaar te stellen bedragen voorkomt in rubriek 1b, hetgeen de vergoeding belemmert van middelen die reeds zijn besteed door de begunstigde lidstaten en regio's; benadrukt dat deze praktijk ernstige gevolgen heeft voor de lidstaten en regio's die het zwaarst door de crisis getroffen zijn; betreurt het dat de Raad aan dit probleem in het geheel geen aandacht besteedt; benadrukt dat in een periode waarin de meeste lidstaten voor de uitdaging staan van het vinden van financiering voor projecten die de werkgelegenheid stimuleren, het regionaal beleid van de Unie een cruciaal instrument is om dergelijke tekorten aan te vullen; ***wijst erop dat instrumenten zoals het ESF, het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Cohesiefonds en het jongerenwerkgelegenheidsinitiatief, bijzonder belangrijk zijn in tijden van crisis, en dat de eerste slachtoffers van een verlaging van de betalingen altijd de zwakkere partijen zijn, zoals lidstaten met begrotingsperikelen, plaatselijke en regionale autoriteiten, de ultraperifere regio's, kmo's, ngo's en de sociale partners;***

Or. en

AM\1037408NL.doc

PE537.055v01-00

15.10.2014

A8-0014/45

**Amendement 45**

**Younous Omarjee, Marisa Matias, Liadh Ní Riada**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0014/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen

12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 40**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

40. besluit om de betalingskredieten weer te verhogen tot het niveau van de OB voor wat betreft begrotingslijnen voor de nieuwe programma's die de Raad heeft verlaagd, en om de betalingskredieten voor aantal andere lijnen te verhogen tot boven het niveau van de OB, met name met het oog op de voltooiing van de programma's van het MFK 2007-2013;

40. besluit om de betalingskredieten weer te verhogen tot het niveau van de OB voor wat betreft begrotingslijnen voor de nieuwe programma's die de Raad heeft verlaagd, en om de betalingskredieten voor een aantal andere lijnen te verhogen tot boven het niveau van de OB, met name met het oog op de voltooiing van de programma's van het MFK 2007-2013; ***merkt op dat 2015 het tweede uitvoeringsjaar zal zijn in de nieuwe cyclus van de Europese structuur- en investeringsfondsen; benadrukt de behoefte aan voldoende vastleggings- en betalingskredieten om ervoor te zorgen dat de programma's het beoogde aantal deelnemers bereiken en dus de beoogde effecten kunnen sorteren;***

Or. en

15.10.2014

A8-0014/46

**Amendement 46**

**Rina Ronja Kari**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0014/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen  
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 43 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*43 bis. herinnert eraan dat de  
structuurfondsen van de EU niet mogen  
worden gebruikt op een wijze die direct of  
indirect bijdraagt tot de verplaatsing van  
diensten of productiebedrijven naar  
andere lidstaten;*

Or. en

15.10.2014

A8-0014/47

**Amendement 47**

**Dennis de Jong, Rina Ronja Kari**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0014/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen  
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 44 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*44 bis. is van oordeel dat de uitvoerrestituties moeten worden afgeschaft aangezien zij schadelijk zijn voor de ontwikkelingslanden, die daardoor worden belemmerd bij de ontwikkeling van hun eigen voedselproductie, en omdat ze de handel verstoren;*

Or. en

15.10.2014

A8-0014/48

**Amendement 48**

**Dennis de Jong, Rina Ronja Kari**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0014/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen

12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 44 ter (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***44 ter. is van mening dat de begrotingslijn voor restituties voor levende dieren geschrapt moet worden, omdat er geen reden is om dieren levend te vervoeren en hun daardoor onnodig leed aan te doen;***

Or. en

15.10.2014

A8-0014/49

**Amendement 49**

**Dennis de Jong, Rina Ronja Kari, Marisa Matias**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0014/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen  
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 44 quater (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*44 quater. is van mening dat er geen steunbetalingen mogen worden gedaan voor tabak, omdat er geen EU-gelden mogen worden gebruikt voor iets dat schadelijk is voor de gezondheid;*

Or. en

15.10.2014

A8-0014/50

**Amendement 50**

**Rina Ronja Kari, Liadh Ní Riada, Pablo Echenique, Marisa Matias**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0014/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen  
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 56 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***56 bis. is van mening dat er een budgettaire verschuiving nodig is van militaire en veiligheidsuitgaven naar een op de civiele sector en ontwikkeling gericht buitenlands beleid, teneinde de militaire uitgaven op de lange termijn te verlagen; stelt zich opnieuw op het standpunt dat de middelen uit deze rubriek moeten worden besteed aan een vreedzaam en civiel buitenlands beleid dat de garantie biedt dat de Unie haar verplichtingen inzake uitbanning van armoede, duurzame ontwikkeling, de millenniumdoelstellingen voor ontwikkeling, wapenbeheersing, het non-proliferatieverdrag en nucleaire ontwapening nakomt;***

Or. en



**Amendement 51**

**Liadh Ní Riada, Younous Omarjee, Rina Ronja Kari, Sabine Lösing, Barbara Spinelli, Merja Kyllönen, Marisa Matias, Dimitrios Papadimoulis, Takis Hadjigeorgiou, Emmanouil Glezos, Kostas Chrysogonos, Iosu Juaristi Abaunz, Marie-Christine Vergiat, Neoklis Sylikiotis, Lidia Senra Rodríguez, Malin Björk, Kostadinka Kuneva, Sofia Sakorafa, Cornelia Ernst**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

A8-0014/2014

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen  
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

**Ontwerpresolutie****Paragraaf 57***Ontwerpresolutie*

57. *spreekt opnieuw* zijn steun *uit* voor het vredesproces in het Midden-Oosten en verklaart *nogmaals* vastbesloten te zijn *toereikende* financiering voor UNRWA en de Palestijnse Autoriteit te waarborgen door het niveau van de *vastleggingskredieten* te verhogen tot 35,5 miljoen EUR boven de OB; is verbluft dat de Raad de betalingskredieten op de OB voor UNRWA en de Palestijnse Autoriteit wederom heeft verlaagd, en wel met 2,4 miljoen EUR, zonder dit duidelijk te motiveren, en is van mening dat de bedragen voor deze lijn op de OB al te laag waren;

*Amendement*

57. *stelt met klem dat het* zijn steun voor het vredesproces in het Midden-Oosten *moet versterken*, en verklaart vastbesloten te zijn *adequate* financiering voor UNRWA en de Palestijnse Autoriteit te waarborgen door het niveau van de kredieten te verhogen tot 35,5 miljoen EUR boven de OB *bij de betalingen en tot 382 miljoen EUR boven de OB bij de vastleggingen, om de dramatische humanitaire situatie aan te pakken en de wederopbouw in de Gazastrook te ondersteunen*; is verbluft dat de Raad de betalingskredieten op de OB voor UNRWA en de Palestijnse Autoriteit wederom heeft verlaagd, en wel met 2,4 miljoen EUR, zonder dit duidelijk te motiveren, en is van mening dat de bedragen voor deze lijn op de OB al te laag waren;

Or. en

15.10.2014

A8-0014/52

**Amendement 52**

**Dennis de Jong, Rina Ronja Kari, Marisa Matias**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0014/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen  
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 85 ter (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*85 ter. is van mening dat gezien de huidige financiële en sociale crisis de EP-leden, net als de Europese ambtenaren, onderworpen moeten worden aan een solidariteitsheffing van 7% op hun bezoldigingen;*

Or. en

15.10.2014

A8-0014/53

**Amendement 53**

**Dennis de Jong, Rina Ronja Kari, Marisa Matias**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0014/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen  
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 85 quater (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***85 quater. herhaalt zijn verzoek dat er strenge regels worden voorgesteld die voor alle EP-leden gelden en waarborgen dat de vergoeding voor algemene onkosten in alle gevallen transparant is en alleen voor de beoogde doeleinden wordt gebruikt, op basis van de feitelijk gemaakte kosten en zonder vergoeding van dubbele kosten; verzoekt om de opstelling van een regeling die de EP-leden ertoe verplicht jaarlijks bij het secretariaat van het Parlement opgave te doen van de besteding van de algemene onkostenvergoeding, waarna de verstrekte gegevens aan een auditprocedure worden onderworpen;***

Or. en

15.10.2014

A8-0014/54

**Amendement 54**

**Dennis de Jong, Rina Ronja Kari**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0014/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen  
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 86 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***86 bis. is van mening dat het Europees  
Parlement zich niet moet bezighouden met  
museumactiviteiten; verzoekt om  
stopzetting van de financiering van het  
Europese Huis van de Geschiedenis;***

Or. en

15.10.2014

A8-0014/55

**Amendement 55**

**Dennis de Jong, Rina Ronja Kari**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0014/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen

12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 86 ter (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***86 ter. dringt aan op stopzetting van  
EuroparlTV, omdat de kijkcijfers voor  
rechtstreekse individuele kijkers zeer laag  
zijn;***

Or. en

15.10.2014

A8-0014/56

**Amendement 56**

**Dennis de Jong, Rina Ronja Kari**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0014/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen  
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 90 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***90 bis. dringt erop aan dat het budget voor communicatie alleen moet worden gebruikt om de burgers feitelijke informatie over het beleid van de Unie te verstrekken, en onderstreept dat dit ook geldt voor de activiteiten in de sociale media; stelt met klem dat alle uit deze begrotingslijn gefinancierde acties volledig transparant moeten zijn;***

Or. en

15.10.2014

A8-0014/57

**Amendement 57**

**Dennis de Jong, Rina Ronja Kari**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0014/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen  
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 91 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***91 bis. is van mening dat de subsidies voor Europese politieke partijen moeten worden bevroren op het niveau van 2013, aangezien deze partijen zichzelf ook kunnen financieren uit bijdragen van nationale partijen en met eigen middelen;***

Or. en

15.10.2014

A8-0014/58

**Amendement 58**

**Dennis de Jong, Rina Ronja Kari, Marisa Matias**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0014/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen

12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 85 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***85 bis. vraagt de administratie of de dagvergoeding en de afstandsvergoeding niet voor soortgelijke uitgaven worden toegekend, en vindt dat, als dit het geval is, de afstandsvergoeding moet worden afgeschaft;***

Or. en



15.10.2014

A8-0014/59

**Amendement 59**

**Dennis de Jong, Rina Ronja Kari**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A8-0014/2014**

**Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier**

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen

12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 93 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***93 bis. herhaalt zijn standpunt dat de Europese prijs voor de journalistiek misplaatst is, en wenst dat deze prijs zo spoedig mogelijk wordt afgeschaft;***

Or. en